
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 12 del 18/02/2022

Oggetto  :  ADESIONE  AL  PARTENARIATO  PER  IL  PROGETTO  'INSEGUENDO  I
GOAL'-  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  PRESENTAZIONE  DI  PROPOSTE  DI
INTERVENTO PER LA SELEZIONE DI PROGETTI SOCIO- EDUCATIVI STRUTTURATI
PER COMBATTERE LA POVERTÀ EDUCATIVA NEL MEZZOGIORNO, DELL`AGENZIA
PER LA COESIONE TERRITORIALE 

L’anno  2022, il  giorno  18 del mese di  febbraio alle ore  08:45 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Fabio  Pellè nella  sua  qualità  di  VICE  SINDACO assume  la  presidenza  e,  riconosciuta  legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

-------------------------
Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

---------------------------

 Delibera di G.C. N° 12 del 18/02/2022 -   Pag 1 di 3



L'Assessore Massimiliano Mezzanzanica partecipa alla seduta in video conferenza 

LA  GIUNTA  COMUNALE

Con nota acquisita al prot. Gen. prot. Gen. n. 1395 del 14/052/2022  il dott. Ettore Bambi ha fatto pervenire al  
Comune di Arnesano la proposta progettuale “Inseguendo i Goal” da candidare per un suo finanziamento a valere  
sui fondi resi disponibili con finanziamento europeo NextGenerationEu- annualità 2022 (risorse del PNRR)–tramite  
l'avviso  pubblico  dell'Agenzia  per  la  Coesione  Territoriale,  finalizzato  a  realizzare  interventi  socio-educativi 
strutturali per combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno a sostegno del Terzo Settore”;

Ritenuto che nel campo dell'educazione è importante mettere in campo iniziative volte a contrastare la povertà  
educativa e prevenire il rischio della dispersione, nella fascia d'età dell'obbligo scolastico, fenomeni che i riflessi  
della pandemia hanno acuito, con l'aumento del disagio tra i più giovani e vulnerabili in contesti di fragilità sociale;

Considerato  che  il  progetto  “Inseguendo i  goal”  che  l'associazione  “Camera a  Sud”,  capofila  di  un  qualificato 
partenariato che include anche l’istituto scolastico di Arnesano, qualifica l'offerta formativa del territorio, integra i  
percorsi  di  apprendimento per sviluppare competenze sociali  e consapevolezza su tematiche di  attualità  ,  con 
interventi che fanno ricorso a metodologie innovative;

Ritenuto pertanto l’interesse di questa Amministrazione di aderire alla richiesta di partenariato avanzata con la  
sopra citata nota, dando al contempo atto che l'ingresso del Comune al partenariato non comporta alcun impegno  
finanziario a carico del bilancio comunale;

Dare Atto che la presente deliberazione comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
dell’Ente;

Visto il T.U.E.L. D. lgs. 267/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visti i pareri in conformità dell’art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000;

Con votazione unanime dei presenti;

D E L I B E R A

Per i motivi di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1) di aderire in qualità di partner al progetto “Inseguendo i goal”, ideato e proposto dall'associazione “Camera a 
Sud”, ente capofila e formulato per la candidatura a valere sull'avviso pubblico per la selezione di progetti socio-
educativi  strutturati  per  combattere  la  povertà  educativa  del  Mezzogiorno,  a  sostegno  del  Terzo  Settore  – 
finanziato dall'unione Europa NextGnerationEu , bandito dall'Agenzia per la Coesione Territoriale;

2) autorizzare il  Vice Sindaco a sottoscrivere apposito atto di  delega in favore del capofila del  progetto per lo 
svolgimento di tutte le attività inerenti il progetto in caso di ammissione a finanziamento;

3) Dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti  ed indiretti  sulla situazione economico-
finanziaria dell’Ente, 

4) Con separata votazione unanime e palese, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000.

 Delibera di G.C. N° 12 del 18/02/2022 -   Pag 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Fabio Pellè f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  18/02/2022 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  130  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]  Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 12 del 18/02/2022 -   Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 12 del 18/02/2022
	Assente


